
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1222 – Páginas 06 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

DECRETO Nº 10/2022 
TERMO DE ADESÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
Decreto Nº 10 de 04 de abril de 2022 
 

Súmula: Nomeia membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar. 
 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a 
Lei Nº 180/2021, que institui o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE; 

 
Decreta: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE: 

 
Representando o Poder Executivo 

Titular: Maria Zenilda Oliveira de Sousa 
Suplente: Marly Vieira Pereira 

 
Representantes de pais de alunos 

Titular: Luzileide Maria da Silva Oliveira 
           Valéria Araújo Pinheiro Carneiro 
Suplente: Valmerinda Saraiva Siqueira 
               Cícera Lucas 

 
Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Josiane Costa da Silva Vieira 
           Sandra Maria Bandeira 
Suplente: Maria das Dores Aires da Silva 
               Marlene Fonseca da Silva 

 
Representação dos Docentes 

Titular: Sebastiana Silva Pereira 
Suplente: Carlene Alves Silva 

 
Representantes dos Discentes 

Titular: Nelcimária Ribeiro Leite 
Suplente: Almerinda Maurilho de Sousa 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data presente, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, em 04 de abril de 2022.  

 
 

Marlon Saba de Torres 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
TERMO DE ADESÃO  

 
Termo de Adesão que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

na qualidade de Órgão Gerenciador, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA, como Órgão não-participante, “carona”, para fins de adesão de Ata de Registro 
de Preços nº 005/2021 decorrente do PREGAO ELETRONICO nº 011/2021-SRP. 

OBJETO DO PREGÃO: Formação de Registro de Preços para futura Formação de registro de preço para futura contratação de empresa 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PASSAGEM FRANCA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1222 – Páginas 06 

www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 2  

especializada na prestação de serviço de locação de veículos. 
Por este termo de Adesão, a Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA, inscrita no CNPJ nº 10.438.570/0001-11, com sede na Praça 

Presidente M, 503, Centro – Passagem Franca - MA, neste ato representada pelo SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO o Sr. ROMYLOS DE SOUSA COELHO, 
ADERENTE, como “CARONA” a Ata de Registro de Preços nº 005/2021 decorrente da PREGAO ELETRONICO nº 011/2021-SRP, registrada pela Comissão Permanente 
de Licitação, conforme abaixo:  
 
Empresa interessa na adesão: J. C. CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA EIRELI, CNPJ: 04.345.274/0001-73, estabelecia na Rua/Av Coronel Raimundo Moreira Lima nº 40, 
Bairro Tamboril, na cidade de Colinas – Estado do Maranhão, CEP 65.690-000, Fone (99) 98419-1133, E-mail jccolinas.transporte@hotmail.com. 
 
RESPONSAVEL: Sr. Jair Sousa, brasileiro, portador do RG.732001978 SSP/MA e CPF/MF nº 351.580.853-15. 

 
TABELA COM 50% POR CENTO DO OBJETO 

       

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND./MÊS QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIO MISTO – 
CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA, TRAÇÃO 
4X4, 2.2 OU SUPERIOR, COM AR CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, PNEUS NOVOS, TODOS OS 
BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, CINTOS 
SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADOR DE PÁRA-BRISA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

TOYOTA 
HILUX/2020 

UND/12 
MESES 

4 R$ 6.000,00 R$ 288.000,00 

02 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIO MISTO – 
CAMINHONETE PICK-UP CABINE SIMPLES, TRAÇÃO 
4X4, 2.2 OU SUPERIOR, COM AR CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, PNEUS NOVOS, TODOS OS 
BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, CINTOS 
SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADOR DE PÁRA-BRISA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

CHEVROLET 
S10/2020 

UND/12 
MESES 

3 R$ 4.000,00 R$ 144.000,00 

03 

LOCAÇAO DE VEICULOS TIPO HATCH, MOTOR 1.0, 
MOVIDOS A GASOLINA OU BICOMBUSTÍVEL, 
CAPACIDADE DE LOTAÇÃO PARA 5 (CINCO) 
PASSAGEIROS (INCLUINDO O MOTORISTA), AR 
CONDICIONADO, 4 (QUATRO) PORTAS, PELÍCULA DE 
PROTEÇÃO SOLAR NOS VIDROS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA 
DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA/ETANOL, KM LIVRE. 

FIAT MOBI 
LIKE/2020 

UND/12 
MESES 

4 3.000,00 R$ 144.000,00 

04 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS MINI-PICK-UP CABINE 
SIMPLES, TRAÇÃO 4X2, 1.4 OU SUPERIOR, COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, PNEUS 
NOVOS, TODOS OS BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, 
CINTOS SEGURANÇA RETRATEIS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA 
DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA/ETANOL, KM LIVRE 

FIAT STRADA 
WORKING/20

20 

UND/12 
MESES 

4 R$ 3.000,00 R$ 144.000,00 

05 

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO “VAN – 16 LUGARES”, 
TIPO SPRINTER OU SIMILAR E/OU SUPERIOR, AR 
CONDICIONADO, PELÍCULA FUMÊ EM TODOS OS 
VIDROS LATERAIS E TRASEIRO, PNEUS NOVOS, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA QUILOMETRAGEM LIVRE, 
CINTOS SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE 
PÁRA-BRISA DIANTEIROS E TRASEIROS, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

MERCEDEZ 
BENZ 

SPRINTER 
415CDI/2020 

UND/12 
MESES 

2 R$ 5.000,00 R$ 120.000,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PASSAGEM FRANCA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1222 – Páginas 06 

www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 3  

06 

LOCAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO 
MOTOCICLETA TIPO CROSS, COM MOTORIZAÇÃO 
MÍNIMA DE 150CC E CAPACIDADE PARA 02 (DOIS) 
PASSAGEIROS SENTADOS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA 
DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA/ETANOL, KM LIVRE. 

HONDA 
BROS/2020 

UND/12 
MESES 5 R$ 2.000,00 R$ 120.000,00 

07 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO “BAÚ” CAMINHÃO TIPO 
BAÚ, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4 MIL 
QUILOS, CARROCERIA COM BAÚ EM ALUMÍNIO 
MEDINDO NO MÍNIMO 5,00M E NO MÁXIMO 6,00M 
DE COMPRIMENTO POR 2,20M A 2,60M DE ALTURA, 
PORTA DE CARGA E DESCARGA LATERAL E TRASEIRA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE 

WOLKSWAGE
M – 

9170/2020 

UND/12 
MESES 

1 R$ 5.300,00 R$ 63.600,00 

08 

CAMINHÃO 3/4 - CABINE REVESTIDA EM RESINA 
INJETADA, CINTOS DE SEGURANCA RETRATEIS, 
REGULAGEM DE ALTURA DE DIRECAO, COM AR 
CONDICIONADO DE FABRICA. VIDROS E 
RETROVISORES ELÉTRICOS. MOTOR 04(QUATRO) OU 
06(SEIS), POTENCIA (P) P ≥ 150 CV (NBR ISO 1585). 
CAMBIO E TRANSMISSÃO MECANICO DE 05 
MARCHAS SINCRONIZADAS E 01 MARCHA-RE; 
TRACAO 4X4 OU SUPERIOR. DIRECAO HIDRAULICA 
FREIO COM ACIONAMENTO PNEUMATICO NAS 
QUATRO RODAS OU HIDRAULICO SERVO ASSISTIDO 
(AUXILIADO) A AR. FREIO MOTOR 
ELETROPNEUMATICO OU CONVENCIONAL. 
CARROCERIA FURGAO(BAU) EM DURALUMINIO, 
TETO INTEIRICO, SEM EMENDAS, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 5,40 X 2,20 X 2,20 COM PORTA 
LATERAL DIREITA, INSTALADA NA 2A FOLHA, PORTA 
TRASEIRA COM ABERTURA TOTAL EM 2 FOLHAS, 
COM TRANCA EXTERNA COM ALAVANCA DE 
PRESSAO E TRINCOS PARA CADEADOS, ASSOALHO 
EM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM, PARALAMAS 
EM CHAPA COM APARA BARRO DE BORRACHA NA 
TRASEIRA, PARA-CHOQUE PADRAO, CONFORME 
NORMA DO DENATRAN. CAPACIDADE MAXIMA DE 
CARGA ÚTIL ≥ 5.000 KG. PLATAFORMA: TANQUE DE 
COMBUSTIVEL COM CAPACIDADE ≥ 150 LITROS. 
SIRENE DE RE. PEGA-MAOS DO TETO E DAS PORTAS. 
TACOGRAFO. CINTOS DE SEGURANCA E DEMAIS 
EQUIP. DE SEGURANCA EXIGIDOS PELO CONTRAN. 
TAPETES DE BORRACHA NA COR DO ACABAMENTO 
INTERNO. ASSISTENCIA TECNICA LOCAL FRETE 
INCLUSO E EMPLACAMENTO TOTAL GARANTIA 
MINIMA: UM ANO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA 
CONTRATADA, COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

IVECO – 
VERTINS 

9V18/2020 

UND/12 
MESES 

1 R$ 3.900,00 R$ 46.800,00 

09 

LOCACAO DE CAMINHAO A VACUO "LIMPA FOSSA" 
DE NO MÍNIMO 8M³ DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 
E MANGOTE/MANGUEIRA, COM EXTENSÃO DE NO 
MÍNIMO 50 METROS E MÁXIMO DE 75 METROS. 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
REBOQUE POR CONTA DA LOCADORA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

FORD CARGO 
2428/2020 

UND/12 
MESES 

1 R$ 4.100,00 R$ 49.200,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PASSAGEM FRANCA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1222 – Páginas 06 

www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 4  

10 

CAMINHÃO BASCULANTE APOIO – MOTOR COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 CV. CAPACIDADE DE 
CARGA ÚTIL MÍNIMA 4800 KG, CAÇAMBA COM 
CAPACIDADE PARA 3 M3 CABINE SUPLEMENTAR 
PARA 3 PASSAGEIROS FABRICADA CONFORME 
RESOLUÇÃO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE 
TRÂNSITO (DENATRAN), MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA 
DA LOCADORA, COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

MERCEDES 
BENZ – AXOR 

3131/2020 

UND/12 
MESES 1 R$ 7.000,00 R$ 84.000,00 

VALOR TOTAL R$ 1.203.600,00 

 
Passagem Franca – MA, 04 de Abril de 2022 

 
 

RUALYSON DA SILVA BARBALHO 
Presidente da CPL/Órgão Gerenciador 

 
 

Sr. ROMYLOS DE SOUSA COELHO  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
CONTROLE – LIBERAÇÃO 
  
Ref. PREGAO ELETRONICO Nº 011/2021 -  SRP 
 
ORIGEM: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA. 
 
ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA 
 
Para: ÓRGÃO GERENCIADOR DO SRP/PMPF-MA 
 
Sr. Secretário. 
 
Em cumprimento a determinação interna, estamos encaminhando documento de controle acompanhado dos respectivos extratos, informando que o objeto 
requisitado vai liberado a favor das empresa: 

EMPRESA CLASSIFICAÇÃO 

J. C. CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA EIRELI, CNPJ: 04.345.274/0001-73, estabelecia na Rua/Av Coronel Raimundo Moreira 
Lima nº 40, Bairro Tamboril, na cidade de Colinas – Estado do Maranhão, CEP 65.690-000, Fone (99) 98419-1133, E-mail 
jccolinas.transporte@hotmail.com. 
 
RESPONSAVEL: Sr. Jair Sousa, brasileiro, portador do RG.732001978 SSP/MA e CPF/MF nº 351.580.853-15 

01 

 
TABELA COM 50% POR CENTO DO OBJETO 

       

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND./MÊS QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIO MISTO – 
CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA, TRAÇÃO 4X4, 
2.2 OU SUPERIOR, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, PNEUS NOVOS, TODOS OS BANCOS COM 
APOIO DE CABEÇA, CINTOS SEGURANÇA RETRATEIS, 
LIMPADOR DE PÁRA-BRISA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

TOYOTA 
HILUX/2020 

UND/12 
MESES 4 R$ 6.000,00 R$ 288.000,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PASSAGEM FRANCA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1222 – Páginas 06 

www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 5  

02 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIO MISTO – 
CAMINHONETE PICK-UP CABINE SIMPLES, TRAÇÃO 4X4, 
2.2 OU SUPERIOR, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, PNEUS NOVOS, TODOS OS BANCOS COM 
APOIO DE CABEÇA, CINTOS SEGURANÇA RETRATEIS, 
LIMPADOR DE PÁRA-BRISA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

CHEVROLET 
S10/2020 

UND/12 
MESES 3 R$ 4.000,00 R$ 144.000,00 

03 

LOCAÇAO DE VEICULOS TIPO HATCH, MOTOR 1.0, 
MOVIDOS A GASOLINA OU BICOMBUSTÍVEL, 
CAPACIDADE DE LOTAÇÃO PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS 
(INCLUINDO O MOTORISTA), AR CONDICIONADO, 4 
(QUATRO) PORTAS, PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR NOS 
VIDROS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA/ETANOL, KM LIVRE. 

FIAT MOBI 
LIKE/2020 

UND/12 
MESES 

4 3.000,00 R$ 144.000,00 

04 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS MINI-PICK-UP CABINE SIMPLES, 
TRAÇÃO 4X2, 1.4 OU SUPERIOR, COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, PNEUS NOVOS, 
TODOS OS BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, CINTOS 
SEGURANÇA RETRATEIS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL, KM LIVRE 

FIAT STRADA 
WORKING/2

020 

UND/12 
MESES 4 R$ 3.000,00 R$ 144.000,00 

05 

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO “VAN – 16 LUGARES”, TIPO 
SPRINTER OU SIMILAR E/OU SUPERIOR, AR 
CONDICIONADO, PELÍCULA FUMÊ EM TODOS OS VIDROS 
LATERAIS E TRASEIRO, PNEUS NOVOS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA QUILOMETRAGEM LIVRE, CINTOS 
SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA 
DIANTEIROS E TRASEIROS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

MERCEDEZ 
BENZ 

SPRINTER 
415CDI/202

0 

UND/12 
MESES 

2 R$ 5.000,00 R$ 120.000,00 

06 

LOCAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MOTOCICLETA 
TIPO CROSS, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 150CC E 
CAPACIDADE PARA 02 (DOIS) PASSAGEIROS SENTADOS, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE 
POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA/ETANOL, KM LIVRE. 

HONDA 
BROS/2020 

UND/12 
MESES 5 R$ 2.000,00 R$ 120.000,00 

07 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO “BAÚ” CAMINHÃO TIPO BAÚ, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4 MIL QUILOS, 
CARROCERIA COM BAÚ EM ALUMÍNIO MEDINDO NO 
MÍNIMO 5,00M E NO MÁXIMO 6,00M DE 
COMPRIMENTO POR 2,20M A 2,60M DE ALTURA, PORTA 
DE CARGA E DESCARGA LATERAL E TRASEIRA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE 
POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL DIESEL, 
KM LIVRE 

WOLKSWAG
EM – 

9170/2020 

UND/12 
MESES 

1 R$ 5.300,00 R$ 63.600,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PASSAGEM FRANCA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1222 – Páginas 06 

www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 6  

08 

CAMINHÃO 3/4 - CABINE REVESTIDA EM RESINA 
INJETADA, CINTOS DE SEGURANCA RETRATEIS, 
REGULAGEM DE ALTURA DE DIRECAO, COM AR 
CONDICIONADO DE FABRICA. VIDROS E RETROVISORES 
ELÉTRICOS. MOTOR 04(QUATRO) OU 06(SEIS), POTENCIA 
(P) P ≥ 150 CV (NBR ISO 1585). CAMBIO E TRANSMISSÃO 
MECANICO DE 05 MARCHAS SINCRONIZADAS E 01 
MARCHA-RE; TRACAO 4X4 OU SUPERIOR. DIRECAO 
HIDRAULICA FREIO COM ACIONAMENTO PNEUMATICO 
NAS QUATRO RODAS OU HIDRAULICO SERVO ASSISTIDO 
(AUXILIADO) A AR. FREIO MOTOR ELETROPNEUMATICO 
OU CONVENCIONAL. CARROCERIA FURGAO(BAU) EM 
DURALUMINIO, TETO INTEIRICO, SEM EMENDAS, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,40 X 2,20 X 2,20 COM 
PORTA LATERAL DIREITA, INSTALADA NA 2A FOLHA, 
PORTA TRASEIRA COM ABERTURA TOTAL EM 2 FOLHAS, 
COM TRANCA EXTERNA COM ALAVANCA DE PRESSAO E 
TRINCOS PARA CADEADOS, ASSOALHO EM 
COMPENSADO NAVAL DE 15 MM, PARALAMAS EM 
CHAPA COM APARA BARRO DE BORRACHA NA TRASEIRA, 
PARA-CHOQUE PADRAO, CONFORME NORMA DO 
DENATRAN. CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA ÚTIL ≥ 
5.000 KG. PLATAFORMA: TANQUE DE COMBUSTIVEL 
COM CAPACIDADE ≥ 150 LITROS. SIRENE DE RE. PEGA-
MAOS DO TETO E DAS PORTAS. TACOGRAFO. CINTOS DE 
SEGURANCA E DEMAIS EQUIP. DE SEGURANCA EXIGIDOS 
PELO CONTRAN. TAPETES DE BORRACHA NA COR DO 
ACABAMENTO INTERNO. ASSISTENCIA TECNICA LOCAL 
FRETE INCLUSO E EMPLACAMENTO TOTAL GARANTIA 
MINIMA: UM ANO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE. 

IVECO – 
VERTINS 

9V18/2020 

UND/12 
MESES 

1 R$ 3.900,00 R$ 46.800,00 

09 

LOCACAO DE CAMINHAO A VACUO "LIMPA FOSSA" DE 
NO MÍNIMO 8M³ DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E 
MANGOTE/MANGUEIRA, COM EXTENSÃO DE NO 
MÍNIMO 50 METROS E MÁXIMO DE 75 METROS. 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE 
POR CONTA DA LOCADORA, COMBUSTÍVEL DIESEL, KM 
LIVRE. 

FORD 
CARGO 

2428/2020 

UND/12 
MESES 

1 R$ 4.100,00 R$ 49.200,00 

10 

CAMINHÃO BASCULANTE APOIO – MOTOR COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 CV. CAPACIDADE DE CARGA 
ÚTIL MÍNIMA 4800 KG, CAÇAMBA COM CAPACIDADE 
PARA 3 M3 CABINE SUPLEMENTAR PARA 3 PASSAGEIROS 
FABRICADA CONFORME RESOLUÇÃO DO 
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO (DENATRAN), 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE 
POR CONTA DA LOCADORA, COMBUSTÍVEL DIESEL, KM 
LIVRE. 

MERCEDES 
BENZ – 
AXOR 

3131/2020 

UND/12 
MESES 

1 R$ 7.000,00 R$ 84.000,00 

VALOR TOTAL R$ 1.203.600,00 

 
Juntem-se a esta liberação, cópias do Extrato e respectiva Ata. 
 
Prazo para atendimento = 03 (três) dias úteis. 
 

Passagem Franca-MA, 04 de Abril de 2022. 
 
 

RUALYSON DA SILVA BARBALHO 
Presidente da CPL/Órgão Gerenciador 

 


		2022-04-04T20:52:07-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-04-04T20:52:20-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-04-04T20:52:30-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-04-04T20:52:39-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-04-04T20:52:50-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-04-04T20:52:59-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




